UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Página 1 de 3

Edital PRAE nº 19/2021

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Estadual de Ponta
Grossa, nos termos da Resolução UNIV. Nº 026/2016, em atendimento ao
Edital PRAE nº17/2021, torna público a relação dos candidatos que tiveram
seus pedidos, de Isenção da Taxa de Inscrição do Vestibular de Outono da
UEPG 2021, DEFERIDOS.

Art. 1º A relação de candidatos com pedidos de Isenção da Taxa do Vestibular de Outono da
UEPG 2021 – DEFERIDOS, encontra-se organizada por ordem alfabética, conforme segue:

NOMES EM ORDEM ALFABÉTICA

1. ADILSON CARLOS DE GODOI

2. ALAN LUCAS POZNIAK

3. ALESSANDRA ANDREZZA SANTOS

4. ALEXIA BATISTA FLORENTINO

5. ALEXIA ISIS SILVA

6. AMANDA APARECIDA MARGRAF SOUZA

7. AMANDA RAFAELA GONÇALVES DOS SANTOS

8. AMELIANE ESTEFANI MACIEL

9. ANA MARIA OTTO

10. ANA PAULA DE OLIVEIRA MAINARDES

11. ANDREIA NUNES

12. ANNY CATHERINE DELCI GIOPATTO

13. ARIADNE CAMILLY FERREIRA ILTCHECHEN

14. ARIELE BARBOSA

15. BÁRBARA VITÓRIA TEIXEIRA CORDEIRO

16. BIANCA PRESNER DE OLIVEIRA

17. BRUNA GUIMARÃES

18. BRUNA KAWANE LOPES

19. BRUNA MARIA MARQUES MANOSSO

20. CAIQUE HONORIO DOS SANTOS

21. CARLANA BONFIM

22. CHARLES BRUNO SOUZA BRIZIDO

23. CLAUDIA AMANDA SCHUSSLER

24. DAIANE PEREIRA

25. DEBORAH PIRES TOGNETTI VASSÃO

26. DÉCIO DE CASTRO SANTOS JÚNIOR

27. DOUGLAS DE OLIVEIRA WACHERSKI

28. EDUARDO CORREIA TEIXEIRA

29. ELAINE MARIA DA ROSA

30. ELOIZA VIEIRA DA SILVA GOMES

31. EMILY KAUANI FERREIRA MENDES

32. EMILY VITÓRIA DE CASTRO DOS SANTOS

33. ESTEPHANY SOARES COLIS

34. EVELLYN ADRIANE RIBEIRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Página 2 de 3

35. FERNANDA GOMES MARTINS

36. FERNANDA ISABELY MORGAN MAGALHÃES

37. FLAVIA MARCELINO FERREIRA

38. FLAVIANE KIMIE KATSURAYAMA

39. GABRIEL PINHEIRO MARQUES

40. GABRIEL RONAL MORALES MAGALHÃES

41. GIOVANA GODOY DA COSTA

42. GUILHERME DE OLIVEIRA

43. HELOISA DE SOUZA PIOTROWSKI

44. IARA MARIANE MOREIRA GARCIA

45. INGRID FERNANDA PEREIRA DE LIMA

46. ISABELA CRISTINA DE OLIVEIRA

47. ISABELA DORIA DA SILVA

48. ISABELA HASS ROSA

49. ISADORA SINHORIN

50. ISAIAS DANTAS DE ARAUJO JUNIOR

51. JANAÍNA TIBÉRIO KANUFRE

52. JEFERSON SKOLIMOSKI

53. JOÃO FELIPE FIAMETTI

54. JOÃO LUCAS BASTOS

55. JOÃO PEDRO DIAS DA SILVA

56. JOICE ARAGÃO DOS SANTOS BENINI

57. JULIA VICTORIA ROCHA RAMOS

58. JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA DOS SANTOS

59. KAMILLY DE OLIVEIRA RIBEIRO

60. KARINA FABIANA OLIVEIRA

61. KAUAN MATEUS NOGUEIRA ALVES

62. KAUANE APARECIDA RIBAS

63. KELLVIN ADRIAN DOS ANJOS

64. LAIZA CAROLINE VICENTE DA SILVA

65. LAURA CRISTINA SCHMIDT DE ARRUDA

66. LEANDRA IASMIM DE PAULA QUADROS

67. LETICIA FOGACA DE CAMPOS

68. LETICIA OLIVEIRA DE PAULA

69. LOUISI ANE LAROCA ROSA

70. LOYANNE DANICHEWCZ DE OLIVEIRA

71. LUCAS BATISTA

72. LUCAS EDUARDO RUDNIK

73. LUIS OTÁVIO IANZEN DE OLIVEIRA

74. MAÍSA IZABEL BERTOTTI DE OLIVEIRA

75. MARIA CECÍLIA ANICIO

76. MARIA EDUARDA DA SILVEIRA SILVA

77. MARIA EDUARDA RODRIGUES VICENTE

78. MARIA ELISA CARDOSO SALMASI

79. MARIA FERNANDA SOUZA RIBAS

80. MARIA LUIZA HASS ROSA

81. MARIA LUIZA TONSE

82. MARIA NATHIELY DE LIMA CHINAIDER

83. MARIA REGINA KIMIESKI IZAK

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Página 3 de 3

84. MARIANA LEMES DE CARVALHO

85. MARUSA SANTANA

86. MATEUS ZAHAILA FONSECA

87. MATHEUS LUAN DA SILVA

88. MAYARA LEVANDOVSKI DOPKOSKI

89. MAYSA APARECIDA NUNES

90. MICHELÂNGELO COSTA

91. MURILO KOBELNIK MARTINS

92. NATALY DE OLIVEIRA BECHER

93. NICOLE LOPES ALVES

94. NICOLE MEZACASA DOS SANTOS

95. NICOLLY FERNANDES FURMAN

96. PALOMA PORTELA DE SOUZA

97. PAMELA CRISTINA DOS ANJOS BERTASSONI

98. RAFAELA BALDYKOSKI RIBAS SANTOS

99. RAFAELA GOMES DE OLIVEIRA

100. RAFAELA MORAES GUEDES

101. RAISA MILENA DE SOUZA KUHN

102. RENATA PIRES DAVIDOSKI

103. SABRINA DA CONCEIÇÃO

104. SARA MENDES DOS SANTOS

105. SAROANNY OLIVEIRA

106. SILMARA APARECIDA WASHINGTON

107. STEPHANIE VITORIA RODRIGUES MENDES RHEIO

108. THAYS BUENO DE OLIVEIRA

109. VINICIUS BONFIM DA ROCHA

110. WESLEY JOSE DE FARIA DINIZ

Art. 2º Os candidatos relacionados no artigo 1º deste Edital deverão, obrigatoriamente, realizar

a inscrição para o Vestibular de Outono UEPG 2021, no período de 01/11/2021 a 29/11/2021,

por meio do site https://cps.uepg.br/inicio/

Publique-se.

Ponta Grossa, 18 de outubro de 2021.

ASSINADO NO ORIGINAL
Gilmara de Cássia Ventura

Diretora de Assistência Estudantil

ASSINADO NO ORIGINAL
Ione da Silva Jovino

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

https://cps.uepg.br/inicio/